Diário da República, 2.ª série — N.º 36 — 21 de Fevereiro de 2011  8841

 Escola Secundária do Cartaxo

Aviso n.º 5159/2011
Em cumprimento do estabelecido no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009 de 22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de or-
denação final do procedimento concursal comum, para preenchimento
de dois postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em fun-
ções públicas a tempo parcial para a carreira e categoria de assistente
operacional — serviço de limpeza.

Lista unitária de ordenação final:
Candidatas aprovadas:
Cristina Margarida da Cunha Taborda Coelho — 17,500 valores.
Maria Manuela Pereira Dias Cananó Neves — 17,500 valores.

A referida lista foi homologada por despacho da Directora de 14 de
Fevereiro de 2011.

14 de Fevereiro de 2011. — A Directora, Maria Filomena Carvalho
dos Santos da Fonseca.

204351241

 Agrupamento de Escolas D. António de Ataíde

Declaração de rectificação n.º 447/2011
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República, 2.ª sé-

rie, n.º 13, de 19 de Janeiro de 2011, o aviso (extracto) n.º 1919/2011,
referente ao procedimento concursal comum de recrutamento para a
ocupação de dois postos de trabalho, um de quatro horas diárias e um de
três horas diárias (até 8 de Abril), em regime de contrato de trabalho em
funções públicas a termo resolutivo certo a tempo parcial, rectifica-se que
onde se lê «(até 08 de Abril)» deve ler-se «(até 28 de Fevereiro)».

14 de Fevereiro de 2011. — A Directora, Carla Isabel Morgado Félix
Ferro Rodrigues.

204347979

 Agrupamento de Escolas Manuel da Maia

Aviso n.º 5160/2011
Elsa de Oliveira Fiel dos Santos Cardoso, Directora do Agrupamento

de Escolas Manuel da Maia, faz saber que, foi excepcionalmente pror-
rogada até 31 de Dezembro de 2011, nos termos do artigo 41.º, da Lei
n.º 55 -A/2010 a mobilidade interna intercategorias da Coordenadora Téc-
nica Maria da Conceição de Matos Vieira Pinto de Jesus Malaquias.

14 de Fevereiro de 2011. — A Directora, Elsa de Oliveira Fiel dos
Santos Cardoso.

204347621

 Escola Secundária Miguel Torga

Despacho n.º 3450/2011
De acordo com o artigo 41.ºda Lei n.º 55 -A/2010, de 31 de Dezem-

bro, foi prorrogada a situação de mobilidade interna intercategorias,
à funcionária Élia Maria Assis Lopes dos Santos, para o exercício de
Coordenadora Técnica e Maria Graciosa Esteves Ribeiro Azevedo, para
a categoria de Encarregada Operacional, até 31 de Dezembro de 2011.

14 de Fevereiro de 2011. — O Director, José Carlos Morais da Cruz.
204346844

 Escola Secundária da Ramada

Louvor n.º 165/2011
Ao cessar funções por aposentação é -me grato louvar Maria da Graça

Oliveira Chagas Nunes que, no exercício das suas funções como Assis-
tente Operacional na Escola Secundária da Ramada, revelou notáveis
qualidades profissionais, rigor e competência, sentido do dever e em-
penho que é de inteira justiça sublinhar.

11 de Fevereiro de 2011. — O Director, Edgar Abílio Cordeiro de
Castro Oleiro.

204344924

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas n.º 1 de Portalegre

Declaração de rectificação n.º 448/2011
Por inexactidão verificada no aviso n.º 2317/2011, publicado no

Diário da República, 2.ª série, n.º 15, de 21 de Janeiro de 2011,
respeitante à lista nominativa de funcionários que reuniram os requi-
sitos necessários à alteração obrigatória de posição remuneratória,
rectifica -se que onde se lê «[n]os termos do disposto no ponto 6 do
artigo 47.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro,» deve ler -se
«[p]or meu despacho autorizador de 4 de Outubro de 2010, nos
termos do disposto no n.º 6 do artigo 47.º da Lei n.º 12 -A/2008,
de 27 de Fevereiro,».

14 de Fevereiro de 2011. — A Directora, Cristina Maria de Morais
Calado da Palma Santos.

204350107

 Escola Secundária de São Lourenço

Despacho n.º 3451/2011
Eduardo Luciano Crespo Relvas, no uso das competências ao

cargo de Director da Escola Secundária de São Lourenço em Por-
talegre, vem, de acordo com o artigo 41.º da Lei n.º 55-A/2010,
de 31 de Dezembro, prorrogar até 31 de Dezembro de 2011 a no-
meação da Assistente Operacional Joaquina Maria Carrilho Reia
Leitão, para o desempenho das funções de Encarregado Operacional
desta Escola.

15 de Fevereiro de 2011. — O Director, Eduardo Luciano Crespo
Relvas.

204352295

 Despacho n.º 3452/2011
Eduardo Luciano Crespo Relvas, no uso das competências ao

cargo de Director da Escola Secundária de São Lourenço em Por-
talegre, vem, de acordo com o artigo 41.º da Lei n.º 55-A/2010, de
31 de Dezembro, prorrogar até 31 de Dezembro de 2011 a nomea-
ção da Assistente Técnica Dulcina dos Anjos Trindade Cid dos
Santos, para o desempenho das funções de Coordenadora Técnica
desta Escola.

15 de Fevereiro de 2011. — O Director, Eduardo Luciano Crespo
Relvas.

204352368

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Agrupamento Vertical de Paderne

Aviso n.º 5161/2011
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no placard
da entrada principal deste Agrupamento, para consulta, a lista de
antiguidade do Pessoal Não Docente reportada a 31 de Dezembro
de 2010.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso.

14 de Fevereiro de 2011. — A Directora, Maria Isabel Mateus.
204346552

 Agrupamento de Escolas de Vila Real de Santo António

Despacho n.º 3453/2011
Por despacho da Presidente da Comissão Administrativa Provi-

sória do Agrupamento de Escolas de Vila Real de Santo António,
no uso de competências delegadas no Despacho n.º 15524/2008,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 107, de 4 de Ju-